
JI. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE JUSTICIA

8346 RESOLUCION de 26 de marzo de 1984, de la Direc
ción General de los Registros y del Notariado, por 
la que se nombra Notario-Archivero de Protocolos 
del Distrito Notarial de Tarragona, perteneciente 
al Colegio Notarial de Barcelona, al Notario de 
dicha localidad don Fernando Sequeros Valle.

Ilmo. Sr.: Vacante el cargo de Notario-Archivero de Pro
tocolos del Distrito Notarial de Tarragona, perteneciente al Co
legio Notarial de Barcelona, y en vista de lo dispuesto en el 
articulo 294 del vigente Reglamento Notarial,

Esta Dirección General ha acordado, en uso de las facultades 
atribuidas por el articulo 17 de la Ley de Régimen Jurídico de 
la Administración del Estado y en el apartado a), número 2, 
del Decreto de 12 de diciembre de 1958, nombrar para desem
peñar el mencionado cargo de Notario-Archivero de Protocolos 
del Distrito Notarial de Tarragona, Colegio Notarial de Barce
lona. a don Fernando Sequeros Valle, Notarlo con residencia 
en dicha ciudad.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento, el de esa Junta 
Directiva y demás efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 28 de marzo de 1984.—El Director general, Gregorio 

García Ancos.

Ilmo. Sr. Decano del Colegio Notarial de Barcelona.

MINISTERIO DE DEFENSA

8347 REAL DECRETO 690/1984, de 30 de marzo, por el 
que se nombra Jefe de Ingenieros de la Capitanía 
General de Canarias al General de Brigada de In
genieros don Jesús de Felipe Palacios.

Vengo en nombrar Jefe de Ingenieros de la Capitanía General 
de Canarias al General de Brigada de Ingenieros, grupo «Mando 
de Armas», don Jesús de Felipe Palacios, cesando en la situa
ción de disponible forzoso.

Dado en Madrid a 30 de marzo de 1984.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa,
NARCISO SERRA SERRA

8348 REAL DECRETO 691/1984, de 30 de marzo, por el 
que se nombra Jefe de Artillería de la Cuarta Re
gión Militar al General de Brigada de Artillería 
don Alfonso Martínez María.

Vengo en nombrar Jefe de Artillería de la Cuarta Reglón Mi
litar al General de Brigada de Artillería, grupo «Mando de 
Armas», don Alfonso Martínez María, cesando en la situación 
de disponible forzoso.

Daao en Madrid a 30 de marzo de 1984.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa,
NARCISO SERRA SERRA

8349 REAL DECRETO 692/1984, de 3 de abril, por el que 
se destina al Cuartel General del Mando de Mate
rial del Ejército del Aire al General de Brigada del 
Arma de Aviación, Escala de Tierra, don Jorge La
tonda Puig.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 1108/ 
1978, de 3 de mayo, a propuesta del Ministro de Defensa, 

Vengo en destinar al Cuartel General del Mando de Materia] 
del Ejército del Aire al General de Brigada del Arma de Avia
ción, Escala de Tierra, don Jorge Latonda Pulg.

Dado en Madrid a 3 de abril de 1984.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa,
NARCISO SERRA SERRA

8350 REAL DECRETO 693/1984, de 3 de abril, por el que 
se destina a la Intervención del Aire al Interventor 
del Aire del Cuerpo de Intervención del Ejército del 
Aire don Francisco Salazar López.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 1108/ 
1978, de 3 de mayo, y articulo 2.° de la Orden ministerial 50/ 
1980, de 28 de diciembre de 1979, a propuesta del Ministro de 
Defensa,

Vengo en destinar a la Intervención del Aire al Interventor 
del Aire del Cuerpo de Intervención del Ejército del Aire don 
Francisco Salazar López, cesando en la situación de «disponible 
forzoso».

Dado en Madrid a 3 de abril de 1984.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa,
NARCISO SERRA SERRA

8351 REAL DECRETO 694/1984, de 5 de abril, por el que 
se dispone el pase al grupo de «Destino de Arma o 
Cuerpo» del General de Brigada de Infantería don 
Angel Pérez Padilla.

Por aplicación del apartado 2, del artículo 2.°, del Real De
creto 1611/1981, de 24 de ]ulio, que regula las primeras medidas 
a adoptar para el desarrollo de la Ley 20/1981, de 6 de julio, de 
creación de la situación de Reserva Activa y fijación de edades 
de retiro para el personal militar profesional,

Vengo en disponer que el General de Brigada de Infantería 
don Angel Pérez Padilla pase al grupo de «Destino de Arma o 
Cuerpo», por haber cumplido la edad reglamentaria el día 4 
de abril de 1984, quedando en la situación de disponible for
zoso.

Dado en Madrid a 5 de abril de 1984.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa.
NARCISO SERRA SERRA

MINISTERIO
DE ECONOMIA Y HACIENDA

8352 ORDEN de 28 de marzo de 1984 por la que se nom
bra Subdirector general de Explotación a don José 
María Sobrino Moreno.

Ilmo. Sr.i En uso de las atribuciones que me confiere el ar
tículo 8.1 del Real Decreto 3774/1982, de 22 de diciembre, en re
lación con el articulo 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la 
Administración del Estado y en aplicación con el artículo 4.° del 
Real Decreto 221/1684, de 8 de febrero, por el que se modifica 
la estructura orgánica del Ministerio de Economía y Hacienda, 
tengo a bien nombrar a don José María Sobrino Moreno, del 
Cuerpo de Intervención y Contabilidad de la Administración 
Civil del Estado (número de Registro de Personal A04HA397), 
Subdirector general de Explotación, dependiente de la Dirección 
General del Centro Informático del Presupuesto y ei Plan.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento, el del Interesado 
y demás efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 28 de marzo de 1984.—P. D., el Secretario de Estado 

de Hacienda, José Borell Fontelles.
Ilmo. Sr. Subsecretario.

8353 ORDEN de 28 de marzo de 1984 por la que se nom
bra Subdirector general de Planificación y Progra
mación a don Juan José Puerta Pascual.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones que me confiere el ar
tículo 8.1 del Real Decreto 3774/1982, de 22 de diciembre, en re
lación con el artículo 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la 
Administración del Estado y en aplicación del artículo 4.° del 
Real Decreto 221/1984, de 8 de febrero, por el que se modifica



9768 6 abril 1984 BOE.—Núm. 83

la estructura orgánica del Ministerio de Economía y Hacienda, 
tengo a bien nombrar a don Juan José Puerta Pascual, del Cuer
po de Intervención y Contabilidad de la Administración Civil 
del Estado (número de Registro de Personal A04HA349), Subdi
rector general de Planificación y Programación, dependiente de 
la Dirección General del Centro Informático del Presupuesto y 
el Plan, cesando en su anterior destino.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento, el del interesado 
y demás efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 28 de marzo de 1084.—P. D., el Secretario de Estado 

de Hacienda, José Borell Fontelles.

limo. Sr. Subsecretario.

MINISTERIO DEL INTERIOR

8354 ORDEN de 5 de abril de 1984 por la que se dispone 
el cese como Secretario general de la Dirección Ge
neral de la Policía de don Pedro Julián García Jua- 
rranz.

limo. Sr.: Con la entrada en vigor del Real Decreto 009/1984, 
de 28 de marzo, sobre estructura y funciones de los órganos 
de la Seguridad del Estado («Boletín Oficial del Estado» núme-, 
ro 81, de 4 de abril), y habiendo quedado suprimida la Secre
tarla General de la Dirección General de la Policía, cesa en el 
cargo de Secretario general don Pedro Julián García Juarranz, 
agradeciéndole los servicios prestados.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 5 de abril de 1084.—P. D., el Subsecretario, Rafael 

Vera Fernández-Huidobro.
limo. Sr. Director general de la Policía.

8355 ORDEN de 5 de abril de 1984 por la que se dispone 
el cese como Jefe de la División de Obras e Instala
ciones de la Dirección General de la Policía de don 
Félix Simón Romero.

limo. Sr.: Con la entrada en vigor del Real Decreto 800/1984, 
de 28 de marzo, sobre estructura y funciones de los órganos 
de la Seguridad del Estado («Boletín Oficial del Estado» núme
ro 81, de 4 de abril), y habiendo quedado suprimida la División 
de Obras e Instalaciones de la Dirección General de la Policía, 
cesa en el cargo de Jefe de la División de Obras e Instalaciones 
don Félix Simón Romero, agradeciéndole los servicios prestados. 

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 5 de abril de 1984.—P. D., el Subsecretario, Rafael 

Vera Fernández-Huidobro.
limo. Sr. Director general de la Policía.

8356 ORDEN de 5 de abril de 1984 por la que se nombra 
a don Pedro Julián García Juarranz Subdirector ge
neral de la Policía.

limo. Sr.: En uso de las facultades que me confiere el artícu
lo 14 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del 
Estado a propuesta del Director de la Seguridad del Estado y a 
iniciativa de V. I., he tenido a bien nombrar a don Pedro Julián 
García Juarranz, Subdirector general de la Policía.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, S de abril de 1984.—P. D., el Subsecretario, Rafael 

Vera Fernández-Huidobro.

limo. Sr. Director general de la Policía.

8357 ORDEN de 5 de abril de 1984 por la que se nombra 
a don Félix Simón Romero Jefe de la División de 
Gestión Económica e Infraestructura de la Dirección 
General de la Policía.

limo. Sr.: En uso de las facultades que me confiere el arlicu 
lo 14 de la Ley de Régimen Jurídico de la Adminislración del 
Estado, a propuesta del Director de la Seguridad del Estado y a 
iniciativa de V. I., he tenido a bien nombrar a don Félix Simón 
Romero Jefe de la División de Gestión Económica e Infraestruc
tura de la Dirección General de la Policía.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 5 de abril de 1984.—P. D., el Subsecretario, Rafael 

Vera Fernández-Huidobro.
limo Sr. Director general de la Policía.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

8358 ORDEN de 5 de marzo de 1984 por la que se in
tegra en el Cuerpo de Catedráticos de Universi
dad al Profesor agregado de Universidad don San
tiago Hernández Rodríguez.

limo. Sr.: De acuerdo con lo prevenido en la disposición 
transitoria 7.a, 2, de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, 
y en el número 5.°, 1, de la Orden de 10 de enero de 1984, 
sobre integración en el Cuerpo de Catedráticos de Universidad 
de los Profesores agregados de Universidad,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Nombrar Catedrático de Universidad, con efectos 

de 21 de septiembre de 1983, a don Santiago Hernández Rodrí
guez, con número de Registro de Pesonal A01EC3800.

Segundo.—Por la Dirección General de Enseñanza Univer
sitaria se expedirá el oportuno título, en el que se hará constar 
la titularidad de la disciplina y, en su caso, destino donde se 
se encuentre ocupando plaza en propiedad.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid. 5 de marzo de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.
limo. Sr. Director general-de Enseñanza Universitaria.

8359 ORDEN de 5 de marzo de 1984 por la que se in
tegra en el Cuerpo de Catedráticos de Universi
dad al Profesor agregado de Universidad don José 
Luis de Miguel Rodríguez.

limo. Sr.: De acuerdo con lo prevenido en la disposición 
transitoria 7.a, 2, de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, 
y en el número 5.°, 1, de IS Orden de 10 de enero de 1984, 
sobre integración en el Cuerpo de Catedráticos de Universidad 
de los Profesores agregados de Universidad,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Nombrar Catedrático de Universidad, con efectos 

de 21 de septiembre de 1983, a don José Luis de Miguel Rodrí
guez, con número de Registro de Personal AO1EC30O1.

Segundo.—Por la Dirección General de Enseñanza Univer
sitaria se expedirá el oportuno título, en el que se haré constar 
la titularidad de la disciplina y, en su caso, destino donde se 
se encuentre ocupando plaza en propiedad.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 5 de marzo de 1084.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.
limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

8360 ORDEN de 5 de marzo de 1984 por la que se in
tegra en el Cuerpo de Catedráticos de Universi
dad al Profesor agregado de Universidad don José 
Luis García García.

limo. Sr.: De acuerdo con lo prevenido en la disposición 
transitoria 7 \ 2, de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, 
y en el número 5.°, 1, de la Orden de 10 de enero de 1984, 
sobre integración en el Cuerpo de Catedráticos de Universidad 
de los Profesores agregados de Universidad,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero —Nombrar Catedrático de Universidad, con efectos 

de 21 de septiembre de 1983, a don José Luis García García, con 
número de Registro de Personal AO1EC30O2.

Segundo—Por la Dirección General de Enseñanza Univer
sitaria se expedirá el oportuno título, en el que se hará constar 
la titularidad de la disciplina y, en su caso, destino donde se 
se encuentre ocupando plaza en propiedad.

Lo digo a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Madrid. 5 de marzo de 1084.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.
limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

8361 ORDEN de 5 de marzo de 1984 por la que se in
tegra en el Cuerpo de Catedráticos de Universi
dad al Profesor agregado de Universidad don Juan 
José Roca Guillamón.

limo. Sr.: De acuerdo con lo prevenido en la disposición 
transitoria 7 a, 2, de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, 
y en el número 5.°, 1, .de la Orden de 10 de enero de 1984, 
sobre integración en el Cuerpo de Catedráticos de Universidad 
de los Profesores agregados de Universidad,


